НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                               ПЯТЬДЕСЯТ  ДЕВЯТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ
                                                    РЕШЕНИЕ

от 27.10.2011  № 468
г. Нижние Серги
О должностном знаке «Глава Нижнесергинского
муниципального района»

В целях становления геральдических традиций в Нижнесергинском муниципальном районе, руководствуясь статьей 22 Устава Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района решила:

1. Утвердить Положение «О должностном знаке «Главы Нижнесергинского муниципального района» (приложение № 1).

2. Утвердить описание должностного знака «Главы Нижнесергинского муниципального района» (приложение № 2).

3. Направить настоящее Решение в комиссию по символам Свердловской области для рецензии и рекомендации в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации.

            4. Опубликовать настоящее решение в  Нижнесергинской районной  газете  «Новое время».

            5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района  по местному самоуправлению (Горбунов В.Н.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                    В.В.Еремеев
Приложение №1
к решению Думы Нижнесергинского
муниципального района
от  27 октября 2011 г. № 468
ПОЛОЖЕНИЕ

О должностном знаке
"Глава Нижнесергинского муниципального района"

1. Глава Нижнесергинского муниципального района (далее по тексту – глава)  имеет должностной знак, которым он пользуются в течение срока своих полномочий.
2. Должностной знак "Глава Нижнесергинского муниципального района " не заменяет удостоверение главы Нижнесергинского муниципального района, а также не удостоверяет личность.

3. Должностной знак возлагается на главу Нижнесергинского муниципального района в торжественной обстановке в момент его вступления в должность непосредственно после принятия присяги.

4. Должностной знак «Глава Нижнесергинского муниципального района» предназначен для ношения на шее при проведении торжественных мероприятий:

- при появлении главы на публике в дни праздников, торжеств и церемоний;

- во время официальных отчетных выступлений главы в Думе Нижнесергинского муниципального района или суде;

- при встрече главой официальных гостей;

- во время официальных визитов главы вне территории муниципального района и участия главы в торжествах и церемониях областного и государственного уровня.

 5. Должностной знак "Глава Нижнесергинского муниципального района " изготавливается в единственном экземпляре и передается главой, оставляющим свой пост, вновь избранному главе.

 В то время, когда должностной знак не используется, он хранится в рабочем кабинете главы на видном месте в условиях, обеспечивающих его сохранность.
  6. Финансовые средства на изготовление должностного знака "Глава Нижнесергинского муниципального района "  предусматриваются в смете расходов Думы Нижнесергинского муниципального района.

Приложение №2
к решению Думы Нижнесергинского

муниципального района

от  27 октября 2011 г. N 468

ОПИСАНИЕ
Должностного знака «Глава Нижнесергинского

 муниципального района»
Должностной знак "Глава Нижнесергинского муниципального района" представляет собой медальон, изготовленный из металла и цветной эмали. Медальон размером 6,5х11 см имеет форму герба Нижнесергинского муниципального района с цветным изображением этого герба: в зеленом поле с узкой  лазоревой  волнистой оконечностью – стоящий на серебряной скале лось  того же металла с золотыми рогами; из скалы бьют четыре потока – три вправо и один влево с серебряными, лазоревыми и золотыми струями. Над гербом располагается территориальная корона о пяти зубцах золотого цвета. Медальон с помощью двух колец, закрепленных по разным сторонам на тыльной верхней его части,  крепится к металлической декоративной цепи золотого цвета.
[image: image1.png]